3

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025
   г. Норильск
           № 414
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», в целях внедрения стандартов клиентоцентричности в Красноярском крае, а также устранения технических ошибок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.
В приложении к Постановлению наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности», утвержденного  Постановлением (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»».
1.2.
По всему тексту Административного регламента слова «сведений, документов, материалов» заменить словами «сведений, документов и материалов».
1.3.
Пункт 3.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.6.
Рассмотрение запроса с прилагаемыми к нему документами, необходимых для предоставления муниципальной услуги, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении;

1)
основанием для начала административной процедуры является регистрация запроса с прилагаемыми документами, предусмотренными пунктами 2.9, 2.9.1 настоящего Административного регламента (в случае их самостоятельного предоставления Заявителем);

2)
специалист отдела ИСиСГ при рассмотрении запроса проверяет наличие запрашиваемых сведений в ГИСОГД и при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктами 2.13 (за исключением подпункта «б» пункта 2.13), 2.15 настоящего Административного регламента, специалист отдела ИСиСГ принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

3)
при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктами 2.13 (за исключением подпункта «б» пункта 2.13), 2.15 настоящего Административного регламента, специалист отдела ИСиСГ осуществляет расчет размера платы в соответствии с Постановлением Правительства № 279 и в срок не позднее 1-го рабочего дня с даты регистрации запроса направляет Заявителю по адресу электронной почты, указанному в запросе и (или) через ЕПГУ либо РПГУ уведомлением об оплате предоставления сведений, документов, материалов (далее - уведомление), в котором содержатся сведения об общем размере платы, расчете и сроках оплаты (с приложением в электронной форме документов (квитанции с реквизитами), необходимых для оплаты);

4)
при отсутствии в течение 7 рабочих дней со дня направления Заявителю уведомления, указанного в подпункте 4 настоящего пункта, оплаты предоставления сведений, документов, материалов, либо оплате Заявителем предоставления сведений, документов, материалов не в полном объеме, специалист отдела ИСиСГ осуществляет подготовку проекта уведомления об отказе в предоставлении сведений ГИСОГД с указанием причины и передает его на подпись начальнику Управления;

5)
при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом «б» пункта 2.13 настоящего Административного регламента, специалист отдела ИСиСГ осуществляет подготовку запрашиваемых сведений ГИСОГД и передает их на подпись начальнику Управления;

6)
лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, являются: специалист отдела ИСиСГ, начальник отдела информационных систем и сводного генплана Управления (далее - начальник отдела ИСиСГ), начальник Управления;

7)
срок выполнения административной процедуры составляет 8 рабочих дней со дня регистрации запроса в Управлении;

8)
результатом административной процедуры является принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги либо в предоставлении муниципальной услуги.».

1.4.
Пункт 3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7.
Предоставление результата муниципальной услуги:

1)
основанием для начала административной процедуры является принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги;

2)
Заявителю направляются (выдаются) сведения ГИСОГД, либо уведомление об отказе в предоставлении сведений ГИСОГД, по его выбору при личном приеме, почтовой связью (заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении) либо по электронной почте, через ЕПГУ, РПГУ, подписанный начальником Управления.

В случае направления ответа Заявителю на электронный адрес по электронной почте, размер одного файла, содержащего электронную копию документа, не должен превышать 3 Мб, допускается направлять Заявителю файлы следующих форматов: .doc, .rtf, .xls, .docx, .xlsx, rar, zip, pdf;

3)
лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, являются: специалист отдела ИСиСГ, начальник отдела ИСиСГ, заместитель начальника Управления, начальник Управления;

4)
срок выполнения административной процедуры составляет:

-
не более 3 рабочих дней со дня осуществления Заявителем оплаты;

-
не более 10 рабочих дней с даты регистрации запроса в Управлении в случае отказа в предоставлении сведений ГИСОГД;

5)
результатом административной процедуры является направление (выдача) сведений ГИСОГД, либо направление (выдача) уведомления об отказе в предоставлении сведений ГИСОГД.».
2.
Начальнику Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска обеспечить в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях Административного регламента согласно настоящему постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

 Д.В. Карасев